

Poznań Media Expo 2013, 5-7 kwietnia



OPR. MAGDALENA FILIPIAK

Media Expo 2013 w liczbach (wg. organizatorów)

21 wystawców
ok. 1000 zwiedzających

Piątą, jubileuszową edycję targów Poznań Media Expo – Forum technologii cyfrowych w Poznaniu zorganizowano pod patronatem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji oraz Prezydenta Poznania na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich (MTP). Integralną częścią wystawy była konferencja „Cyfrowa Polska dla Wszystkich”.

Konferencję wspólnie z MTP przygotowała Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji. Wzięli w niej udział przedstawiciele regulatorów rynku mediów elektronicznych oraz wybitni specjaliści w dziedzinie cyfryzacji mediów z Polski i zagranicy. Poruszono najważniejsze zagadnienia związane z cyfryzacją telewizji i radia w Polsce. Mowa była m.in. o telewizji przyszłości – interaktywnej i pozwalającej na dostęp do wielu nowych usług. Wysoki poziom i prestiż konferencji podkreślił udział ekspertów z instytucji regulujących rynek mediów elektronicznych w Polsce,

Niemczech i Danii. Wyłącznym sponsorem Poznań Media Expo była firma EmiTel, a Polska Izba Radiodiffuzji Cyfrowej jak co roku objęła Patronat Technologiczny nad wydarzeniem.

Pierwszego dnia targów dużą grupę instalatorów, deweloperów i projektantów zgromadziły warsztaty „Telekomunikacyjna REWOLUCJA@ w budynkach wielorodzinnych”. Wydarzenie dotyczyło konsekwencji zmian, które weszły w życie w wyniku nowelizacji rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. W Poznaniu miała też miejsce wystawa urządzeń do odbioru telewizji cyfrowej w standardzie DVB-T, DVB-S oraz rozwiązań CATV.

Obejrzeć można było nowoczesne rozwiązania wykorzystujące sieć internetową: SmartTV czy HbbTV, jak również cyfrowe radiodiodniki zwiastujące nadejście standardu DAB+.

Złotym Medalem Międzynarodowych Targów Poznańskich 2013 nagrodzono: **Stację czołową Chameleon** – jednolite rozwiązania sprzętowe (WISI COMMUNICATIONS GmbH & Co. KG, Niemcy;

Zgłaszający: **DIOMAR sp. z o.o.**), **FiDex** – usługę dostępu do platformy Zarządzanego Transferu Plików (**EmiTel sp. z o.o.**), **TVP Stream (Telewizja Polska SA)**, antenę satelitarną **COR 900 SA (CORAB sp. z o.o.)**.

Nagrodę Cyfrowy Super Produkt 2013 otrzymały produkty: wzmac-



Gala Poznań Media Expo 2013. Na zdjęciu nagrodzeni statuetkami Super Partner PME

niacz liniowy HD-COR 20HD / 5V firmy **CORAB Sp. z o.o.**, system dystrybucji sygnałów TV SAT w obudowach dostosowanych do montażu w stojakach 19" firmy **DIOMAR Sp. z o.o.**, SAF 7HD firmy **Fracarro Polska Sp. z o.o.**, dekodery DiGYBOXX HD firmy **TechniSat Digital Sp. z o.o.**